
Pag. 1 a 3 
 

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N° 484  DEL  30/06/2016 
 
 
Oggetto: Liquidazione alla ditta LEONI Srl per i se rvizi in emergenzaper fornitura di acqua potabile e  

mezzi autospurgo dalla data del 19-02-216 al 09-05- 2016presso gli stabili dell’AOU e del SS 
ANNUNZIATA– CIGZCD1A49D63 

______________________________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

VISTO il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 

Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 

Procedimenti del Servizio Tecnico; 

CONSIDERATO che con D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016, intitolato “Attuazione delle Direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, pubblicato nel Supplemento ordinario alla “Gazzetta Ufficiale” n. 91 del 19 

aprile 2016 - Serie Generale, è stato abrogato il D.Lgs. n° 163/2006 e parte del 

Regolamento attuativo di cui al D.P.R. n° 207/2010. 

DATO ATTO che l’art. 216 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 prevede che per i contratti in essere, o 

per le procedure per le quali siano stati inviati gli inviti a presentare le offerte, prima 

dell’entrata in vigore della nuova normativa sugli appalti, si possa proseguire con il 

vecchio ordinamento, così come ribadito con il comunicato del 22/04/2016 

dall’ANAC; 

PREMESSO  che nel periodo compreso tra la il 19 febbraio 2016 e il 09 maggio 2016 a seguito di 

plurime situazioni di emergenza di carattere igienico-sanitario si è reso necessario 

ricorrere alla fornitura di acqua potabile e all’esecuzione di operazioni di auto spurgo 

(per quest’ultimo in una occasione si è reso necessario il ricorso alla video ispezione) 

per la disostruzione di pozzetti/condotte fognarie presso i vari stabili dell’AOU e 

dell’edificio SS ANNUNZIATA; 

CONSIDERATA la criticità della situazione e tenuto conto dei gravi disagi che la mancanza di potabile 

avrebbe creato allo svolgimento dell’attività sanitaria negli ambulatori nei reparti e 

nei blocchi operatori; 



Pag. 2 a 3 
 

CONSIDERATO che, vista la particolare urgenza che richiedevano gli interventi, anche per quelli 

effettuati dal 26 aprile al 9 maggio 2016, non è stato possibile procedere con quanto 

indicato all’art. 66 del D.Lgs. 50/2016 (Consultazioni preliminari di mercato); 

RITENUTO che la tipologia di tali interventi rientra, per natura e per importo, nell'ipotesi 

normativa individuata dall'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che per l’esecuzione dei servizi di cui sopra è stata contattata la ditta Leoni 

Autospurgo Srl; 

CONSIDERATO che i vari interventi tra rifornimenti di acqua potabile e servizio auto spurgo sono 

stati eseguiti mediante i seguenti incarichi urgenti: 

 

incarico data servizio presidio 

Pg/2016/4520 19.02.2016 autospurgo SSAnnunziata 

Pg/2016/9504 14.04.2016 fornitura acqua potabile Palazzo Clemente 

Pt/2016/00150416 15.04.2016 autospurgo SS Annunziata 

Pg/2016/10439 26.04.2016 fornitura acqua potabile Palazzo Clemente 

Pg/201611301 05.05.2016 autospurgo SS Annunziata 

Pg/2016/ptam06 04.05.2016 auto spurgo (video ispezione) SS Annunziata 

Pg/2016/11563 09.05.2016 autospurgo SS Annunziata 

 

ESAMINATO il consuntivo degli interventi effettuati, presentato dalla Ditta LEONI AUTOSPURGO 

Srl con sede a Porto Torres  su strada statale 131 al km 223.735  (prot. AOUS 

PG2016/14293  del 10.06.2016), ammontante a € 2.890,00 + I.V.A. (€ 2.040,00 oltre 

Iva di legge per fornitura di acqua potabile e € 850,00 oltre Iva di legge per interventi 

con autospurgo) e ritenutocongruo lo stesso dal Servizio Tecnico aziendale; 

ATTESTATO che la spesa totaledel presente atto rientra nella disponibilità del Budget 2016 

assegnato alla struttura sui conti di seguito indicati: 

� conto di spesa A506020102 denominato “Acqua“€ 2.488,80 Iva compresa 

� conto di spesa A507010104 denominato “Manutenzioni e riparazioni 

impianti e attrezzature a richiesta“ € 1.037,00 Iva compresa 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI LIQUIDARE alla ditta LEONI AUTOSPURGO Srl, con sede a Porto Torres  su strada statale 131 al 

km 223.735 – P.IVA 0203010903,l’importo di € 2.890,00 + I.V.A per gli interventi in 

emergenza relativi ai servizi di fornitura di acqua potabile e mezzi autospurgo dalla 

data del 19-02-2016 al 09-05-2016 presso gli stabili dell’ AOU e dell’edificio SS 

ANNUNZIATA - CIG ZCD1A49D63; 

DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di spesa n° A506020102 

denominato “Acqua“ BDG_S_03 4 del Bilancio 2016, è pari a un importo complessivo 

di €2.488,80iva 22% compresa; 

DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di spesa n° A507010104 

denominato “Manutenzioni e riparazioni impianti e attrezzature a 

richiesta“BDG_S_03 4 del Bilancio 2016, è pari a un importo complessivo di € 

1.037,00 iva 22% compresa;  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 



Pag. 3 a 3 
 

 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 
 
Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 
 
Estensore: per. Ind. Antonio Mura 
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Bellu Rosa Maria 

 
_________________________ 

La presente determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 30/06/2016 per 
la durata di quindici giorni. 

 


